Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL

Nº 476/UFFS/2016

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO A

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº

476/UFFS/2016 - CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

1 Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I, II e III desta

Publicação.

I - O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Candidato

com Deficiência.

II - O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Candidato

Preto ou Pardo.

III - O ANEXO III refere-se às inscrições para Ampla Concorrência.

2 Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

3 Os candidatos que efetuaram a inscrição e o pagamento no período previsto no

edital, e não tiveram suas inscrições deferidas, poderão entrar com recurso

administrativo até as 18 horas do dia 07/07/2016. O recurso deverá ser encaminhado

mediante envio de e-mail para: inscricao.concursos@uffs.edu.br anexando o

comprovante de inscrição acompanhado do comprovante de pagamento da Guia de

Recolhimento da União (GRU) com o título - Recurso Inscrição Concurso.

3.1 Não serão aceitos recursos encaminhados fora do prazo estabelecido.

4 Os candidatos que efetuaram a inscrição na condição de Candidato com

Deficiência e/ou na condição de Candidato Preto ou Pardo (negro) e não tiveram suas

inscrições deferidas, terão até as 18 horas do dia 07/07/2016 para contestar o

indeferimento da inscrição, por meio de recurso, mediante envio de e-mail para:

inscricao.concursos@uffs.edu.br.

4.1 Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Chapecó-SC, 06 de julho de 2016

Comissão Permanente de Concurso da UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

2

ANEXO I

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

(PCD)

Não houve inscrições homologadas

ANEXO II

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES CANDIDATO PRETO OU PARDO

(PPP)

Não houve inscrições homologadas

ANEXO III

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA

CAMPUS PASSO FUNDO

Área de conhecimento 01: Ginecologia e Obstetrícia

NOME

DIOGENES L BASEGIO

DARIO GERVASIO RONCHI

LUANA TAÍS HARTMANN BACKES